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W związku z napływającymi zapytaniami i wątpliwościami dotyczącymi 

tegorocznej akcji awansowej, Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Pracowników Pożarnictwa, zwraca się z prośbą o podanie przyczyn i 

podstaw prawnych zastosowania ograniczeń w zakresie awansu strażaków podziału 

bojowego (d-ców zmian, z-ców d-ców zmian), którzy pomimo nadesłania do 

Komendy Głównej wniosków awansowych,  nie otrzymali kolejnych stopni. 

Odmowa i brak awansu dotyczy w szczególności wniosków awansowych na 

wyższy stopień aspirancki osób zajmujących wyżej wymienione stanowiska na 

podstawie mianowania przed zmianą przepisu w grudniu 2015 roku. Otrzymywana 

argumentacja że odmowa została podyktowana tym, iż obecnie zajmowane stanowisko 

przez osobę zainteresowaną nie jest stanowiskiem aspiranckim tylko oficerskim, stoi w 

sprzeczności z zapisami art. 21 ustawy o zmianie ustaw regulujących warunki dostępu do 

wykonywania niektórych zawodów z dnia 5 sierpnia 2015 r.  (Dz.U. z 2015 r. poz. 

1505), zachowującymi prawo do zajmowania dotychczasowych stanowisk służbowych, 

oraz uznających za równorzędne z wymaganiami kwalifikacyjnymi określonymi w 

brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.  

Potwierdzone to zostało także w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji (Dz.U z 2016 r. poz.603, 724 z dnia 30 maja 2016r), Strażacy, którzy 

zachowali prawo do zajmowania stanowiska służbowego pomimo niespełnienia 

wymagań kwalifikacyjnych określonych w rozporządzeniu, zachowują, stosownie 

do posiadanych kwalifikacji zawodowych, prawo do nadania kolejnego wyższego 



stopnia w korpusie właściwym dla stopnia, który posiadają, jednak nie wyższego niż 

stopień określony dla danego stanowiska w rozporządzeniu. 

Niezrozumiałym jest także nie nadawanie stopni oficerskich pomimo ukończenia 

studiów podyplomowych w SGSP (SPF, SPO i SPK), przez co wysiłek i trud wielu 

strażaków włożony w podnoszenie kwalifikacji zawodowych został niedoceniony, a 

wręcz spowodował frustrację i rozgoryczenie tych funkcjonariuszy. 

W związku z powyższym dodatkowo wnioskujemy o podanie ilościowego 

zestawiania (w rozbiciu na poszczególne województwa): 

• ilości wniosków awansowych jakie napłynęły do Komendy Głównej z podziałem 

na poszczególne stopnie (w korpusach aspiranckim i oficerskim) z 

wyszczególnieniem wniosków odrzuconych i rozpatrzonych negatywnie, 

• danych o ilości osób jakie otrzymały przyspieszony awans,  

• ilość osób awansowanych w terminie listopadowym 2016 roku, które były także 

awansowane w maju 2017 roku (2 awans przyspieszony). 

 

Do wiadomości: 

• Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
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 Krzysztof Hetman 

  


